

Titolare della Polizza Indirizzo Indirizzo Indirizzo Indirizzo

Nome del Piano XXXXXX

Numero di Piano/Polizza XXXXXX

Cliente XXXXXX

XX Dicembre 2023

Gentile Cliente.

Le scriviamo in relazione alla polizza di cui all'intestazione (la "**Polizza**") stipulata con Irish Life Assurance plc ("**Irish Life**").

Desideriamo informarLa che, all'esito del ricevimento di tutte le prescritte autorizzazioni di legge e regolamentari, con effetto dal 1° novembre 2023 (la "**Data di Efficacia**") la Polizza è stata trasferita alla scrivente Saol Assurance d.a.c., operante con il nome commerciale di AIB life ("**AIB life**") (il "**Trasferimento**").

L'avviso relativo al Trasferimento è stato pubblicato dall'Autorità di vigilanza italiana Istituto per la Vigilanza sulle Assicurazioni (IVASS) nel Bollettino di Vigilanza il 30 novembre 2023. A seguito del Trasferimento, qualora sia il contraente della Polizza Lei avrà il diritto di recedere dalla Polizza entro 60 giorni dalla pubblicazione del predetto avviso. Il diritto di recesso può essere esercitato mediante comunicazione scritta da inviarsi a mezzo posta al seguente indirizzo: AIB life, PO Box 129, Dublin 1, Ireland alla cortese attenzione di Georgina Green, *Head of Service Centre*. Una volta ricevuta tale comunicazione La contatteremo per richiedere informazioni aggiuntive al fine di avviare la procedura di recesso.

Nel caso in cui la Polizza sia stata oggetto di riscatto o ne sia stato richiesto il pagamento dell'indennizzo, la presente comunicazione può essere ignorata. Ove Lei sia il contraente o titolare di altri diritti in relazione a più di una polizza trasferita ad AIB life nel contesto del Trasferimento, è possibile che abbia ricevuto più di una copia della presente comunicazione.

Desideriamo confermarLe che per effetto del Trasferimento le prestazioni assicurative previste dalla Polizza e i Termini e Condizioni della stessa sono rimasti invariati. Allied Irish Banks, plc continuerà ad agire come intermediario in relazione alla Polizza. Non è necessario che Lei intraprenda alcuna azione in relazione al Trasferimento.

La sua Polizza prevede diverse opzioni di investimento. A partire dalla Data di Efficacia, i fondi disponibili in relazione alla Polizza e i fondi in cui la Polizza è investita sono passati dai fondi Irish Life ai fondi AIB life. Non è necessario effettuare alcuna operazione, poiché i fondi in cui sono investiti i premi afferenti alla Polizza sono cambiati automaticamente.

AlB life ha automaticamente trasferito l'investimento sottostante la Polizza e gli eventuali pagamenti futuri dal/i fondo/i Irish Life al/i nuovo/i fondo/i AlB life. Come già comunicato da Irish Life, il/i fondo/i AlB life ha/hanno caratteristiche simili a quello/i di Irish Life e ha/hanno lo stesso livello di rischio. Il valore del/i fondo/i rimane invariato rispetto a quello precedente al Trasferimento. Inoltre, come altrettanto già comunicato da Irish Life, i rendimenti degli investimenti della Polizza rifletteranno ora i rendimenti dei fondi AlB life. Vi sono alcune differenze nel funzionamento del/i fondo/i AlB life rispetto a quello/i di Irish Life. Tali differenze rientrano in ogni caso in un livello di variabilità ordinaria.

Per domande sul Trasferimento, si prega di contattarci telefonicamente al +353 1 562 5129, via mail all'indirizzo customer@support.aiblife.ie, per posta all'indirizzo AIB life, PO Box 129, Dublino 1, Irlanda, o di contattare un consulente finanziario AIB che Vi fornirà ulteriori informazioni. AIB life ha la propria sede legale presso 2 Grand Canal Square, piano VI, Dublino 2, D02 A342, Irlanda.

Ci auguriamo che le informazioni di cui sopra Le siano utili. Dovrebbe aver ricevuto una lettera di benvenuto (Welcome Letter) da noi lo scorso novembre 2023, in cui Le sono stati forniti ulteriori informazioni in merito alla gestione del Suo piano con noi in futuro.

Cordiali saluti,

Ciaran Casey
Chief Customer Officer / Commercial Director
Saol Assurance d.a.c. (operante come AIB life)